Según la última publicación realizada por la
Superintendencia de Seguros al 30/06/2025. La misma no deberá contener indicadores negativos. Adjuntar copia de los
indicadores financieros y calificación de riesgos.
3. Patrimonio propio no comprometido: igual o mayor a Gs. 68.000.000.000.- (sesenta y ocho mil millones de guaraníes) al
30 de junio de 2025.
4. Fondo de garantía: Igual o superior a Gs. 20.000.000.000.- (veinte mil millones de guaraníes) al 30 de junio de 2025.
7. Disponibilidad:
Al 30/06/2023: Gs. 3.000.000.000.- (Guaraníes tres mil millones); 
Al 30/06/2024: Gs. 8.000.000.000.- (Guaraníes ocho mil millones). 
Al 30/06/2025: Gs. 28.000.000.000.- (Guaraníes veintiocho mil millones). 
8. Capital Social:
Al 30/06/2023: Gs. 9.500.000.000.- (Guaraníes nueve mil quinientos millones); 
Al 30/06/2024: Gs. 15.000.000.000.- (Guaraníes quince mil millones); 
Al 30/06/2025: Gs. 60.000.000.000.- (Guaraníes sesenta mil millones).

Consulta Fecha de Consulta 10-03-2026

Solicitamos por favor reevaluar los requisitos financieros requeridos atendiendo que los mismos actualmente limitan la
participación de oferentes interesados al mismo